Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения и дополнений в Приказ Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2020 года № 775 «Об

утверждении производственного календаря и планового количества рабочего времени на

2021 год» (регистрационный № 9683 от 16 сентября 2020 года) (САЗ 20-38)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 5 февраля 2021 г.

Регистрационный № 10000

В соответствии со статьей 91 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской

Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 30 апреля 2020 года № 140 «О переносе выходных дней в 2021 году» (САЗ 20-18) с

изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 28 января 2021 года № 26 (САЗ 21-4),

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля

2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4

октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12

февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5

июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-25), от 10

сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 20-1),

Приказом Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики от 6 февраля 2019 года № 100 «Об утверждении Разъяснения о порядке

исчисления планового количества рабочего времени и определения часовой тарифной

ставки» (САЗ 19-7), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 26 августа 2020 года № 775 «Об утверждении

производственного календаря и планового количества рабочего времени на 2021 год»

(регистрационный № 9683 от 16 сентября 2020 года) (САЗ 20-39) с изменением,

внесенным Приказом Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 19 декабря 2020 года № 1258 (регистрационный № 9919 от 24

декабря 2020 года) (САЗ 20-52), следующие изменение и дополнения:

а) в подпункте а) пункта 1 Приказа слова «Приложению № 1» заменить словами

«приложениям №№ 1, 1-1»;

б) Приложение № 1 к Приказу дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание: распространяется на работников организаций, не указанных в

примечании к Приложению № 1-1 к настоящему Приказу.»;

в) Приказ дополнить Приложением № 1-1 в редакции согласно Приложению к

настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2021 года.

Министр                                                                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

29 января 2021 г.

№ 86

Приложение

к Приказу Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики

от 29 января 2021 года № 86

«Приложение № 1-1

к Приказу Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики

от 26 августа 2020 года № 775

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2021 год при пятидневной рабочей неделе

Количество

дней

Ян-

варь

Фев-

раль
Март 1 кв.

Ап-

рель
Май Июнь 2 кв.

1

полуг.
Июль Август

Сен-

тябрь
3 кв.

Ок-

тябрь

Но-

ябрь

Де-

кабрь
4 кв. 2 полуг. Год

Календар-

ных
31 28 31 90 30 31 30 91 181 31 31 30 92 31 30 31 92 184 365

Рабочих  16 19 23 58 22 18 23 63 121 22 22 21 65 21 21 23 65 130 251

Выходных 12 8 7 27 8 10 7 25 52 9 9 8 26 10 8 8 26 52 104

Празднич-

ных
3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10

Рабочее

время (в

часах):

При 40-

часовой

рабочей

неделе

128 151 183 462 175 144 184 503 965 176 176 167 519 168 168 183 519 1038 2003

При 39-

часовой

рабочей

неделе

124,8 147,2 178,4 450,4 170,6 140,4 179,4 490,4 940,8 171,6 171,6 162,8 506 163,8 163,8 178,4 506 1012 1952,8

При 36-

часовой

рабочей

неделе

115,2 135,8 164,6 415,6 157,4 129,6 165,6 452,6 868,2 158,4 158,4 150,2 467 151,2 151,2 164,6 467 934 1802,2

При 35-

часовой

рабочей

неделе

112 132 160 404 153 126 161 440 844 154 154 146 454 147 147 160 454 908 1752

При 33-

часовой

рабочей

неделе

105,6 124,4 150,8 380,8 144,2 118,8 151,8 414,8 795,6 145,2 145,2 137,6 428 138,6 138,6 150,8 428 856 1651,6

При 30-

часовой

рабочей

неделе

96 113 137 346 131 108 138 377 723 132 132 125 389 126 126 137 389 778 1501

При 24-

часовой

рабочей

неделе

76,8 90,2 109,4 276,4 104,6 86,4 110,4 301,4 577,8 105,6 105,6 99,8 311 100,8 100,8 109,4 311 622 1199,8

При 20-

часовой

рабочей

неделе

64 75 91 230 87 72 92 251 481 88 88 83 259 84 84 91 259 518 999

При 18-

часовой

рабочей

неделе

57,6 67,4 81,8 206,8 78,2 64,8 82,8 225,8 432,6 79,2 79,2 74,6 233 75,6 75,6 81,8 233 466 898,6

Примечание: распространяется на работников организаций бюджетной сферы, военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям

выплат денежного довольствия, государственных гражданских служащих, работников внебюджетных фондов.

На работников организаций, указанных в примечании к Приложению № 1 к настоящему Приказу, распространяется в случае принятия

руководителем организации решения о переносе отработки за пятницу 8 января с субботы 30 января на субботу 5 июня с учетом

производственной необходимости.».